
Pag. 1 di 1 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Repertorio Generale n. 1760 
 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Politiche Sociali e della Casa 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 373 del 13-06-2014 
(n. 959 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: GIORNATA DELLA MEMORIA ORTONESE. IMPEGNO DI SPESA 
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 
bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato il P.E.G. 
, approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-2015;   

DATO ATTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 28.02.2014 
il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 43 del 
21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO , infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto termine è 
stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  bilancio 
in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali; 
PREMESSO che: 

- l’Amministrazione Comunale intende sostenere le attività istituzionali dell’ANMI, destinando 
opportune somme nel  PEG in apposito capitolo a loro dedicato; 

- la stessa associazione ha presentato una richiesta di contributo alla realizzazione della 
manifestazione intitolata “I Giornata della Memoria Ortonese”; 

RILEVATO  che l’Amministrazione Comunale ha ritenuto tale manifestazione, per le sue finalità, di 
pubblico interesse destinando, per compartecipare alla sua realizzazione, la somma di €.360,00; 
RAVVISATA  la volontà di aderire a tale iniziativa; 
 

DETERMINA 
 

1) Di impegnare in favore dell’ANMI (Associazione nazionale Marinai d’Italia) gruppo di 
Ortona, con sede in P.zza della Repubblica n. 13, C.F. 82002330692, la somma 
complessiva di € 360,00 a titolo di contributo in compartecipazione alle spese per la 
realizzazione della manifestazione di cui in premessa; 

2) Di imputare la somma di € 360,00 sul capitolo 7667 del redigendo bilancio 2014, dando 
atto del rispetto dei limiti di cui all’art. 163 del D.lgs 267/2000, impegno nr. 20140001122; 

3) Di provvedere con separati atti alla liquidazione del contributo a rendicontazione avvenuta. 
 

 
 



Pag. 2 di 2 

 
 
 

IL COMPILATORE 

 

 
I L    D I R I G E N T E 
Dott. GALANTI DOMENICO 

Firma autografata omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs n. 39/1993 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona, 17/06/2014 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

Firma autografata omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs n. 39/1993 


